地域農業の担い手の育成・確保のため、市内で親（３親等内の親族含む）の経営を継承し、農業経営を

始めようとする 55 歳以下の者に年間 60 万円を上限に最長２年支給する市の事業で、平成 29 年度からの事

業。

〔主な要件〕

・市内に住所を有し、市内に親が所有する農地を農業委員会の許可を得て取得し、農業経営を行うこと。

・親元就農計画（就農５年後の年間農業所得、労働時間、機械設備など）を作成すること。

・農産物等及び生産資材等の取引を本人名義で行うこと。

・農産物等の売上、経費の支出などの経営収支を本人名義の通帳及び帳簿で管理すること。

市政記者クラブ加盟社 各位

新規就農者へ市長が激励訪問します

盛岡市が実施している親元就農給付金事業の令和４年度支給対象者のお宅や農場を市長が訪

問し、激励します。

                    記

【日 時】    令和４年 10月５日（水） 10時 20分～11時 10分

                     ※時間は若干前後する可能性があります。

【訪問先】    藤村 和輝（ふじむら かずき）氏 手代森 17地割 152-53（圃場）

         田中 裕也（たなか ゆうや）氏  黒川 18地割 82番地（自宅）

【内 容】    各訪問先において、

・親元就農者の紹介

・市長から激励

・農業委員から激励

・親元就農者から決意表明

・記念撮影  を行います。

【スケジュール】 10時 20分 藤村氏の圃場（手代森）に到着、激励

10時 40分 移動（約 10分）

         10時 50分 田中氏の自宅（黒川）に到着、激励

         11時 10分 終了

【出席者】    親元就農者、市長、農業委員、農林部長、農林部次長、農政課長等

【主 催】    盛岡市

盛岡市プレスリリース
～儲かる農林業と農山村地域の活性化～

令和４年９月27日

農林部 農政課

◆親元就農給付金とは

【問い合わせ先】

盛岡市 農林部 農政課

担当：佐藤 鈴

TEL：019-613-8458

藤村 和輝氏（圃場）

田中 裕也氏（自宅）

手代森 17地割

152-53

黒川 18地割

82番地